М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2021                                                                                                                                            № 97

Об утверждении

прогнозной программы приватизации (продажи)

муниципального имущества Ярославского муниципального района

на 2022 год

Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

от «28» октября 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

положением о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью Ярославского муниципального района, утвержденным

решением Муниципального Совета ЯМР от 30.06.2011 № 34,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозную программу приватизации (продажи)

муниципального имущества Ярославского муниципального района

на 2022 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по экономике,

собственности и аграрной политике (Лебедев М.А.).

Глава Ярославского

муниципального района

_____________ Н.В. Золотников

«____»__________2021 г.

Председатель Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

______________Е.В. Шибаев

«____»__________2021 г.

Прогнозная программа приватизации (продажи)

муниципального имущества Ярославского муниципального района

на 2022 год

Первый раздел

Основной целью приватизации муниципального имущества

Ярославского муниципального района в 2022 году является повышение

эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение

планомерности процесса приватизации.

Программа приватизации (продажи) муниципального имущества

Ярославского муниципального района направлена на решение следующих

задач:

- продолжение структурных преобразований в экономике Ярославского

района;

- оптимизация структуры муниципальной собственности Ярославского

муниципального района;

- стимулирование привлечения инвестиций на содержание объектов

недвижимости.

В программу приватизации (продажи) муниципального имущества

включается 6 объектов недвижимости.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

положением о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью Ярославского муниципального района, утвержденным

решением Муниципального Совета ЯМР от 30.06.2011 № 34, приватизация

имущества, включенного в программу, осуществляется на основании

постановления Администрации ЯМР о порядке приватизации имущества,

находящегося в собственности Ярославского муниципального района.

Средства от приватизации (продажи) муниципального имущества

Ярославского муниципального района направляются в районный бюджет

Ярославского муниципального района.

На основании расчета прогноза поступлений доходов от реализации

имущества, находящегося в собственности Ярославского муниципального

района, в 2022 году планируется поступление доходов в районный бюджет

в размере 2500,0 тыс.руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

от  28.10.2021  № 97

2

Второй раздел

1. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ

№

п/п

Объект недвижимости Индивидуальные

характеристики

объекта,

площадь

(кв.м)

Назначение Сроки

приватизации

1.  Нежилые помещения №№ 26-28,

расположенные по адресу:

Ярославская область,

Ярославский район,

п. Козьмодемьянск,

ул. Центральная, д. 2

62,7 В настоящее

время не

используются

2 квартал

2022г.

2.  Нежилые помещения 1этажа

№№ 1-3, расположенные по

адресу: Ярославская область,

Ярославский район, д. Ново, д.18

26,4 В настоящее

время не

используются

2 квартал

2022г.

3.  Нежилое здание,

сети теплоснабжения

с земельным участком,

расположенные по адресу:

Ярославская область,

Ярославский р-н, с. Красное,

д. 49

411,5

26,0

3215,0

В настоящее

время не

используются

3 квартал

2022г.

4.  Нежилые помещения первого

этажа №№ 1-8, расположенные

по адресу: Ярославская область,

Ярославский район,

п. Козьмодемьянск,

ул. Центральная, д. 4

70,6 В настоящее

время не

используются

3 квартал

2022г.

5.  Нежилые помещения первого

этажа №№ 15-22, расположенные

по адресу: Ярославская область,

Ярославский район,

п. Козьмодемьянск,

ул. Центральная, д. 4

83,4 В настоящее

время не

используются

3 квартал

2022г.

6.  Нежилые помещения первого

этажа №№ 24-32, расположенные

по адресу: Ярославская область,

Ярославский район,

п. Козьмодемьянск,

ул. Центральная, д. 4

90,5 В настоящее

время не

используются

3 квартал

2022г.